
Администрация Ржаксинского района 

Тамбовской области 

Отдел образования администрации 

Ржаксинского района Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

        19.06.2020г                             р.п.Ржакса                                      № 76/1 

 

 

      О внедрении целевой модели наставничества в общеобразовательных 

учреждениях Ржаксинского района 

 

     На основании Распоряжения Министерства просвещения российской 

Федерации от 25.12.2019 г NP-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися, с целью достижения результатов показателя 

региональных проектов «Современная школа», «Молодые профессионалы», 

«Учитель будущего» («Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества»)  национального проекта «Образование», ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Внедрить в образовательные учреждения Ржаксинского района 

целевую модель наставничества. 

      2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в 

Ржаксинском районе Мухортову Лилию Петровну, методиста 

муниципального казенного учреждения «Информационно-методический 

центр». 

      3. Утвердить перечень образовательных учреждений, внедряющих 

целевую модель наставничества в Ржаксинском районе согласно 

приложению№1. 

      4. Довести настоящий приказ до руководителей образовательных 

учреждений. 

       5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 



                                                                                                 Приложение№1 

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН   

                                                                              приказом отдела образования 

                                                                              от 19.06.2020г № 76/1 

 

 

 

Перечень 

общеобразовательных учреждений Ржаксинского района,  

внедряющих целевую модель наставничества 

 

     1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Н.М.Фролова»; 

     2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя 

Советского Союза Г.А.Пономарева». 

 

 
 


